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Ranking 
Overall 

Publications
University 2018 2019 2020 2021 2022

Publications
2018-2022

1 University of Indonesia 3719 4604 4810 4352 3241 20726

2 Gadjah Mada University 1983 2480 2956 3207 2899 13525

3 Bandung Institute of Technology 2212 2587 2219 2284 2035 11337

4 Universitas Airlangga 911 2203 3098 2398 2611 11221

5 Universitas Diponegoro 1744 1613 1734 1779 1394 8264

6 Institut Pertanian Bogor 1064 1430 1768 1824 1806 7892

7 Universitas Hasanuddin 813 1692 2332 1855 1101 7793

8 Institut Teknologi Sepuluh Nopember 1440 1718 1501 1619 1402 7680

9 Brawijaya University 1219 1581 1693 1691 1375 7559

10 University of North Sumatra 1712 1324 1669 1541 982 7228

11 Universitas Sebelas Maret 1243 1539 1481 1607 1315 7185

12 Padjadjaran University 1073 1387 1293 1712 1706 7171

13 Universitas Syiah Kuala 722 897 1080 1153 912 4764

14 Indonesia University of Education 686 1093 1074 904 706 4463

15 State University of Malang 446 837 1100 1058 718 4159

16 Yogyakarta State University 363 777 810 598 526 3074

17 Universitas Andalas 445 636 642 702 551 2976

18 Semarang State University 309 403 567 638 461 2378

19 Universitas Negeri Surabaya 508 390 352 400 327 1977

20 State University of Padang 195 462 395 291 275 1618

Scival Elsevier

Publikasi



Ranking Overall 
Publications

Ranking Q1 
Publications

University
Publications
2018-2022

Publications in Q1 Journal Quartile 
by SJR

1 1 University of Indonesia 20726 2626

2 2 Gadjah Mada University 13525 2159

3 3 Bandung Institute of Technology 11337 1745

4 4 Universitas Airlangga 11221 1643

12 5 Padjadjaran University 7171 1119

6 6 Institut Pertanian Bogor 7892 942

8 7 Institut Teknologi Sepuluh Nopember 7680 721

7 8 Universitas Hasanuddin 7793 653

9 9 Brawijaya University 7559 626

5 10 Universitas Diponegoro 8264 625

13 11 Universitas Syiah Kuala 4764 561

11 12 Universitas Sebelas Maret 7185 534

10 13 University of North Sumatra 7228 382

14 14 Indonesia University of Education 4463 244

15 15 State University of Malang 4159 236

17 16 Universitas Andalas 2976 233

18 17 Semarang State University 2378 161

16 18 Yogyakarta State University 3074 152

19 19 Universitas Negeri Surabaya 1977 66

20 20 State University of Padang 1618 65

Scival Elsevier

Publikasi



ScivalElsevier

Publikasi

Ranking Overall 
Publications

Ranking Q1 
Publications

University
Publications
2018-2022

Publications in Q1 
Journal Quartile by SJR

% Q1 
Journal

2 2 Gadjah Mada University 13525 2159 16,0%
12 5 Padjadjaran University 7171 1119 15,6%
3 3 Bandung Institute of Technology 11337 1745 15,4%
4 4 Universitas Airlangga 11221 1643 14,6%
1 1 University of Indonesia 20726 2626 12,7%
6 6 Institut Pertanian Bogor 7892 942 11,9%

13 11 Universitas Syiah Kuala 4764 561 11,8%
8 7 Institut Teknologi Sepuluh Nopember 7680 721 9,4%
7 8 Universitas Hasanuddin 7793 653 8,4%
9 9 Brawijaya University 7559 626 8,3%

17 16 Universitas Andalas 2976 233 7,8%
5 10 Universitas Diponegoro 8264 625 7,6%

11 12 Universitas Sebelas Maret 7185 534 7,4%
18 17 Semarang State University 2378 161 6,8%
15 15 State University of Malang 4159 236 5,7%
14 14 Indonesia University of Education 4463 244 5,5%
10 13 University of North Sumatra 7228 382 5,3%
16 18 Yogyakarta State University 3074 152 4,9%
20 20 State University of Padang 1618 65 4,0%
19 19 Universitas Negeri Surabaya 1977 66 3,3%



TUJUAN

01 Memperluas dan memperdalam jejaring kerjasama riset antar Perguruan Tinggi Negeri
Badan Hukum

02 Memperkuat wawasan keilmuan yang bersifat multi/inter/lintas disiplin di antara
para dosen/peneliti

03
Mengembangkan embrio kerjasama riset yang lebih luas dengan institusi negara lain
secara lebih seimbang, setara, dan kontributif untuk masyarakat Indonesia

04
Meningkatkan jumlah publikasi jurnal bereputasi internasional yang terindeks Scopus
(Elsevier) dan/atau Web of Science

05 Meningkatkan peringkat perguruan tinggi berdasarkan kualifikasi Quacquarelli Symonds (QS) 
dan/atau Times Higher education (THE)



Fokus riset dapat mencakup bidang-bidang prioritas sains, teknologi dan sosial humaniora
sesuai arahan Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi

serta Badan Riset dan Inovasi Nasional. 

Hal ini meliputi bidang penelitian di sektor pangan, energi, kemandirian kesehatan, transportasi,
pertahanan dan keamanan, agro-maritim,  pariwisata, digital diplomasi, sosial humaniora, 

material maju, TIK, riset dasar teoritis, kebencanaan.

Adapun hasil penelitian ini kedepannya dapat memberikan pembangunan berkelanjutan yang bertumpu

kepada digital, blue dan green economy.

FOKUS RISET





SKEMA RISET

SKEMA
A

SKEMA
B

Kolaborasi 21 PTNBH Kolaborasi 21 PTNBH
dengan BRIN

Kolaborasi 21 PTNBH dengan
Institusi Riset Luar Negeri /

Perguruan Tinggi Luar Negeri
dan BRIN

SKEMA
C



SKEMA A
(Kolaborasi 21 PTNBH)

01 Host : peneliti di salah satu PTNBH

02 Mitra : minimal 2 (dua) mitra dari PTNBH yang berbeda

03

05

TKT 1 - 3

Usulan dana minimal 250.000.000 dengan rincian :
▪ Perguruan Tinggi Utama sebesar 100.000.000, dan 
▪ Masing-masing Perguruan Tinggi Mitra sebesar 75.000.000

04 Total anggaran hibah yang disediakan berasal dari masing-masing PTNBH



SKEMA B
(Kolaborasi 21 PTNBH dengan BRIN)

01 Host : peneliti di salah satu PTNBH dan mempunyai pengalaman dalam melaksanakan
program RKI ataupun PPKI di tahun-tahun sebelumnya

02
Mitra :
▪ Minimal 2 (dua) mitra dari PTNBH yang berbeda, dan
▪ Minimal 1 (satu) mitra dari BRIN

04

05

Total anggaran hibah yang disediakan berasal dari masing-masing PTNBH

Usulan dana minimal 250.000.000 dengan rincian :
▪ Perguruan Tinggi Utama sebesar 100.000.000, dan 
▪ Mitra PTNBH dan BRIN sebesar 75.000.000

03 TKT 1 - 6



SKEMA C
(Kolaborasi 21 PTNBH dengan Institusi Riset Luar Negeri/Perguruan Tinggi Luar Negeri dan BRIN)

01 Host adalah peneliti di salah satu PTNBH dan mempunyai pengalaman dalam melaksanakan
program RKI ataupun PPKI di tahun-tahun sebelumnya

02

04

05

Total anggaran hibah yang disediakan berasal dari masing-masing PTNBH

Usulan dana minimal 300.000.000 dengan rincian :
▪ Perguruan Tinggi Utama sebesar 150.000.000, dan 
▪ Mitra PTNBH dan Mitra Luar Negeri sebesar 75.000.000

Mitra :
▪ Minimal 2 (dua) mitra dari PTNBH yang berbeda, dan
▪ Minimal 1 (satu) mitra dari Institusi Luar Negeri / Perguruan Tinggi Luar Negeri
▪ Badan Riset dan Inovasi Nasional (BRIN) dapat juga dilibatkan

03 TKT 1 - 6



KELUARAN

01 Sekurang-kurangnya menghasilkan 1 (satu) artikel yang telah dikirim (submitted) ke jurnal
bereputasi internasional yang terindeks Scopus dan/atau Web of Science

02 Jurnal bereputasi internasional tersebut mempunyai kategori minimal Q2 berdasarkan SJR

03 3 (tiga) draft manuskrip kontribusi dari Perguruan Tinggi Utama dan Mitra
(Bukti kirim, Bukti peringkat quartile jurnal (Q1-Q2) dari SJR, Manuskrip yang disubmit)

04 Status kemajuan pencapaian keluaran dilampirkan dalam Laporan Kemajuan dan Akhir

05 Pada setiap publikasi diharuskan mencantumkan peneliti dari semua mitra beserta afiliasinya dan 
menuliskan sumber pendanaan program RKI sebagai Ucapan Terima Kasih (Acknowledgement)



JADWAL
No Kegiatan Waktu

1 Penerimaan Proposal 27 Februari – 15 Maret 2023 

2 Evaluasi Proposal 17 – 31 Maret 2023

3 Penetapan Penerima Dana RKI 2023 3 April 2023 (UGM)

4 Pengumuman Hasil Evaluasi Proposal 5 April 2023

5 Acara Penandatanganan Kontrak RKI 2023 6 April 2023 (UNNES)

6 Pelaksanaan Kegiatan RKI 2023 7 April – 8 Desember 2023

7 Pemasukan Laporan Kemajuan 21 – 31 Agustus 2023

8 Monitoring dan Evaluasi Laporan ke-1 4 – 5 September 2023 (ITS)

9 Pemasukan Laporan Akhir 4 – 15 Desember 2023

10
Monitoring dan Evaluasi Laporan ke-2 (Acara 

Seminar Hasil RKI 2022)
18 - 19 Desember 2023 (USU)



PENERIMAAN PROPOSAL

Penerimaan Proposal Riset Kolaborasi Indonesia (RKI) melalui
Sistem Informasi RKI (https://risetkolaborasi.id)

sampai dengan tanggal 15 Maret 2023

https://risetkolaborasi.id/


PENGUSULAN PROPOSAL

01 Pengusul (Peneliti Utama dan Peneliti Mitra) wajib melakukan pendaftaran di Sistem Informasi
Riset Kolaborasi Indonesia (https://risetkolaborasi.id) untuk mendapatkan account

02 Pengusulan proposal dilakukan oleh Peneliti Utama

03
Dana Usulan yang di-entry di sistem adalah dana keseluruhan tim
(Peneliti Utama dan Peneliti Mitra)

04 Peneliti Utama mendaftarkan Peneliti Mitra pada sistem

05 Peneliti Mitra login melalui sistem untuk melakukan persetujuan sebagai anggota

https://risetkolaborasi.id/


MEKANISME DAN RANCANGAN

01 Kegiatan RKI ini disosialisasikan ke seluruh Fakultas/Sekolah/Pusat/Pusat Penelitian
di masing-masing 21 PTNBH

02 Proposal beserta lampirannya dalam bentuk softcopy dikirim melalui website
Sistem Informasi Riset Kolaborasi Indonesia (https://risetkolaborasi.id)

03 Setiap proposal diseleksi oleh 2 (dua) reviewer yang diambil dari salah satu 21 PTNBH
untuk dinilai kelayakannya

04 Seleksi meliputi aspek kelayakan kegiatan riset, rekam jejak peneliti, serta ketercapaian keluaran

05 Pelaksanaan monitoring dan evaluasi terhadap keluaran sesuai dengan target yang dicantumkan
pada proposal dilaksanakan sebanyak 2 (dua) kali

https://risetkolaborasi.id/


MEKANISME DAN RANCANGAN

06 Pelaksanaan monitoring dan evaluasi terhadap keluaran sesuai dengan target yang dicantumkan
pada proposal akan dilaksanakan sebanyak 2 (dua) kali secara hybrid (daring dan luring)
dan dapat dihadiri oleh peneliti utama dan mitra

07 Pelaksanaan monitoring dan evaluasi ke-1 dan ke-2 wajib dihadiri oleh peneliti utama. Namun,
Peneliti mitra yang ingin menghadiri monitoring dan evaluasi bersama peneliti utama dipersilakan

08 Biaya perjalanan dinas untuk peneliti utama dan/atau peneliti mitra menghadiri kegiatan monitoring
dan evaluasi dibebankan pada anggaran riset yang telah diterima

09 Jika peneliti utama berhalangan menghadiri monitoring dan evaluasi, maka peneliti mitra yang
ditugaskan dapat menggantikan



TERIMA KASIH


